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زخم کاری در میدان نظامی
دلایل و شواهد میدانی قابل ‌توجهی در تأیید شکست نظامی رژیم ‌صهیونیستی در جریان جنگ غزه وجود دارد

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

حفظ ساختار نظامی جبهه مقاومت فلسطینی: بنا به 
اذعان خود صهیونیست‌ها، با وجود گذشت یک سال از 1

جنگ در غزه، جبهه مقاومت فلسطینی، ازجمله حماس و جهاد 
اسلامی، ساختار و انسجام نظامی خود را حفظ کرده‌‌اند.

استمرار حمات به اهداف صهیونیستی: یکی از 
رژیم‌ 2 نظامی  شکست  نمودهای  اصلی‌ترین 

صهیونیستی ناتوانی ارتش این رژیم در مقابله مؤثر با توان رزمی 
جبهه مقاومت اسامی، چه در غزه و چه در جبهه شمال 
سرزمین‌های اشغالی بوده‌ است و همچنان اهداف و سربازان 
متحمل ضربات سنگینی ازسوی رزمندگان مقاومت می‌شوند.

ناتوانی در آزادسازی اسرا: از نخستین روز آغاز جنگ در 
غزه، آزادسازی اسرای اسرائیلی از اصلی‌ترین 3

مأموریت‌های ارتش این رژیم عنوان شده ‌است. با وجود این 
اما نظامیان صهیونیست نه‌تنها تاکنون دستاورد قابل‌توجهی 
در این زمینه نداشته‌اند، بلکه سبب کشته شدن تعدادی از 

آنان نیز شده‌اند.
خستگی و فرسودگی ارتش: به اذعان نظامیان 

صهیونیست که در رسانه‌ها نیز بازتاب داشته ‌است، 4
فرسودگی و خستگی شدید در میان نظامیان ارتش این رژیم و 
همچنین افزایش اعتراضات آنان نگرانی‌هایی برای مقام‌های 
تل‌آویو به‌دنبال داشته و از نمودهای شکست نظامی رژیم 

‌صهیونیستی در مقابل جبهه مقاومت است. 

شکست در جنگ تونل‌ها: ارتش رژیم‌ صهیونیستی 
از آغاز جنگ در غزه تاکنون، با تمرکز و تبلیغات 5

بسیار، نابود کردن تونل‌های جبهه مقاومت در سرزمین‌های 
اشغالی را در دستورکار داشته ‌است. با وجود این اما، پس از 
گذشت یک سال، به اذعان رسانه‌های اسرائیلی، در تحقق 
این راهبرد موفق نبوده‌ است و شبکه ارتباطی تونل‌ها 
همچنان در حال وارد آوردن ضربات قابل‌توجهی به نظامیان 

صهیونیست است.
گرفتاری در کمین‌های مقاومت: شکست در نبرد 

نامتقارن با رزمندگان مقاومت، چه در غزه و چه در 6
جبهه شمال سرزمین‌های اشغالی در مواجهه با حزب‌الله 
لبنان، ازجمله ناکامی‌های ارتش اشغالگر در یک سال گذشته 
بوده و روزانه خبرهای متعددی از گرفتاری نظامیان 

صهیونیست در کمین رزمندگان مقاومت منتشر می‌شود.
پایان افسانه گنبد آهنین: یکی از مهم‌ترین نمودهای 

شکست نظامی رژیم ‌صهیونیستی در یک سال گذشته 7
و پس از جنگ در غزه در هم شکسته شدن افسانه 
نفوذناپذیری سامانه‌های پدافندی این رژیم، ازجمله 
گنبدآهنین بوده ‌است. اصابت موشک‌ها و پهپادهای متعدد 
از بخش‌های مختلف جبهه مقاومت، ازجمله ایران)عملیات 
وعده صادق1و 2( به اهدافی در سرزمین‌های اشغالی، شاهدی 

بر مدعای پایان افسانه گنبد آهنین به شمار می‌رود.‌

در حالی یک سال از ضربه مهلک 
طوفان‌‌الاقصی بر پیکره ساختار نظامی– 
امنیتی رژیم ‌صهیونیستی گذشت که 
وضعیت میدانی در سرزمین‌های اشغالی 
نشان می‌دهد تل‌آویو نه‌تنها در دستیابی به 
اهداف نظامی خود ناکام مانده، بلکه به‌ گواه 
تحلیلگران و کارشناسان نظامی، متحمل 

شکستی سنگین از جبهه مقاومت شده‌ 
است. اگرچه طی روزهای اخیر و در آستانه 
نخستین سالگرد عملیات موفقیت‌آمیز 
طوفان ‌الاقصی، رژیم‌ صهیونیستی کوشیده 
با ترور رهبران و فرماندهان مقاومت، 
اینگونه نشان دهد که در این نبرد دست بالا 
را دارد، اما واقعیت‌های میدانی چیز دیگری 
است؛ چراکه تل‌آویو پس از گذشت یک 
سال و انجام حجم گسترده عملیات نظامی 
و لجستیکی که با هزینه‌های سرسام‌آور 
مالی نیز همراه بوده، در دستیابی به اهداف 

راهبردی خود در عرصه میدانی ناکام مانده 
‌است.

پس از عملیات طوفان‌ الاقصی ازسوی جبهه 
مقاومت فلسطینی، رژیم‌ صهیونیستی 
2هدف نظامی اصلی را برای ارتش خود 
تعیین کرد؛ یکی آزادسازی اسرای 
اسرائیلی و دیگری از بین بردن توان 
عملیاتی و نظامی حماس که در چارچوب 
طرح کلی نابودی جبهه‌ مقاومت فلسطینی 
مطرح می‌شد. اکنون اما واقعیت‌های میدانی 
نشان‌ می‌دهد ارتش صهیونیستی نه‌تنها در 

دستیابی به اهداف مدنظر خود ناکام مانده، 
بلکه طی یک سال گذشته متحمل ضربات 
سنگینی از جبهه مقاومت اسلامی، چه در 
غزه و چه در شمال سرزمین‌های اشغالی 
شده ‌است؛ موضوعی که پیش از هر چیز 
مهر باطلی بر هیمنه‌ و تصویر ساختگی از 
ارتش رژیم ‌صهیونیستی به‌ حساب می‌آید. 
در چنین شرایطی دلایل و شواهد میدانی 
قابل‌توجهی در تأیید شکست نظامی رژیم‌ 
صهیونیستی در جریان جنگ غزه وجود 
دارد که در ادامه به بررسی آنها می‌پردازیم.

خسارت‌ها و تلفات
ارتش رژیم‌ صهیونیستی طی یک سال 
گذشته متحمل تلفات و خسارت‌های زیادی 
از سوی رزمندگان جبهه مقاومت فلسطینی 

شده ‌است. 

براساس آخرین آمارهای ارائه‌شده ازسوی ارتش رژیم‌ 
صهیونیستی که بازه زمانی 15مهرماه 1402)7اکتبر2023( تا 
میانه‌های شهریورماه سال ‌جاری را در بر می‌گیرد، 706نظامی 
صهیونیست در نبرد با رزمندگان مقاومت کشته شده‌اند؛ آماری که 
البته با توجه به سیاست پنهان‌کاری ارتش این رژیم در این زمینه 

چندان واقعی به ‌نظر نمی‌رسد.

706
کشته  

تا  که  706نظامی صهیونیست  از 
میانه‌های شهریور 1403 و براساس آمار 
ارتش رژیم ‌صهیونیستی در جنگ غزه 
کشته شده‌اند، 340نفر از آنان در جریان 
نبردهای زمینی با رزمندگان مقاومت به 

هلاکت رسیده‌اند.

340
کشته  

در جریان جنگ در غزه طی حدود یک 
سال گذشته عاوه بر کشته شدن 
706نظامی صهیونیست، بیش از 10هزار 
نفر از نظامیان صهیونیست در نبرد با 

رزمندگان مقاومت زخمی شده‌اند.

10000
زخمی  

تیپ گولانی به‌عنوان یکی از زبده‌ترین 
و مشهورترین بخش‌های ارتش رژیم‌ 
صهیونیستی نیز طی یک سال ‌گذشته 
از ضربات رزمندگان مقاومت در امان 
نبوده و براساس آخرین آمارهای 
ارائه‌شده ازسوی منابع عبری، این 
تیپ با 83کشته بیشترین تلفات را در 
میان یگان‌های مختلف ارتش این رژیم 

داشته‌ است.‌

83
کشته  

آخرین ارزیابی‌های انجام‌شده ازسوی منابع 
صهیونیستی نشان می‌دهد ارتش این 
رژیم در جبهه شمال سرزمین‌های اشغالی 

تاکنون حدود 50کشته داشته‌ است.

50
کشته  

با توجه به برخی داده‌های موجود، 
از 7 اکتبر 2023تاکنون، حزب‌الله 
لبنان بیش‌از 7600موشک و پهپاد به 
سرزمین‌های اشغالی شلیک کرده ‌است.

7600
موشک و پهپاد  

 براساس آخرین ارزیابی‌های رژیم صهیونیستی، 
تاکنون حدود 41شهرک‌نشین صهیونیست در جبهه 
شمال سرزمین‌های اشغالی کشته شده‌اند که در 

میان آنها 12نیروی ارتش این رژیم نیز وجود دارند.

41
کشته 

شهرک‌نشین

آخرین داده‌های منتشرشده 
ازسوی مراکز تحقیقاتی رژیم‌ 
صهیونیستی نشان می‌دهد 
از زمان آغاز جنگ در غزه تا 
شهریور1403  میانه‌های 
حدود 19هزار حمله موشکی، 
راکتی، پهپادی، خمپاره‌ای و... 
به‌سوی سرزمین‌های اشغالی 

انجام شده‌ است.

19000
حمله  

 براساس بررسی‌های انجام‌شده، از زمان آغاز عملیات طوفان‌‌الاقصی 
تاکنون چیزی در حدود 935شهرک صهیونیست‌نشین ازسوی 

رزمندگان مقاومت هدف حمله قرار گرفته ‌است.
935
شهرک  

آژیر خطر؛ برخی داده‌های موجود نشان می‌دهد طی حدود یک سال‌ 
گذشته حدود 8هزار مرتبه آژیر خطر در جنوب سرزمین‌های اشغالی 

و غزه به ‌صدا درآمده‌ است.
8000

بار  

تازه‌ترین آمارهای منتشرشده نشان 
می‌دهد چیزی در حدود 2هزار نظامی 
صهیونیست در جریان جنگ غزه دچار 

معلولیت جسمی شده‌اند.

2000
معلول

برخی آمارهای رسمی که طی ماه‌های اخیر براساس 
داده‌های وزارت جنگ رژیم ‌صهیونیستی ارائه شده، 
نشان می‌دهد از زمان آغاز جنگ در غزه در 7اکتبر 2023، 
بیش از 8600سرباز صهیونیست به بخش‌های توانبخشی 

روانی و جسمی مراجعه کرده‌اند.

8600
سرباز

اعطای نشان »فتح« به سردار حاجی‌زادهچرا رژیم صهیونیستی شکست نظامی خورده است؟
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، فرمانده کل قوا طی مراسمی به سردار 
امیرعلی حاجی‌‌‌زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران »نشان 
فتح« اعطا کردند. اعطای این نشان به‌دلیل عملیات درخشان 
»وعده صادق« انجام شد. نشان »فتح«، به‌عنوان نماد عملیات‌های 
پیروزمندانه رزمندگان اسام و فاتحان این عملیات‌ها انتخاب 
شده‌است. این نشان، از سه برگ درخت نخل و گنبد مسجد جامع 

خرمشهر و نیز پرچم جمهوری‌اسلامی ایران تشکیل شده ‌است.
شهید حاج قاسم سلیمانی، محمدباقری، رئیس ستادکل نیروهای 
مسلح، سردار حسین سامی، فرمانده‌کل 
سپاه‌پاسداران، علی فدوی، جانشین فرمانده 
کل سپاه‌پاسداران، امیر سیدعبدالرحیم 
موسوی، فرمانده‌کل ارتش، محسن رضایی، 
فرمانده پیشین سپاه‌پاسداران، 
امیر کیومرث حیدری، فرمانده 
نیروی‌زمینی ارتش، علی شمخانی، 
سیدیحیی رحیم‌صفوی، غلامعلی 
رشید و... ازجمله فرماندهانی 
هستند که تاکنون مفتخر به 

دریافت نشان »فتح« شده‌اند.

شکست در شمال
جبهه شمالی یکی از مهم‌ترین بخش‌های 
نبرد در سرزمین‌های اشغالی از 7 اکتبر 
تاکنون بوده ‌است. با اینکه ارتش رژیم‌ 
صهیونیستی در این جبهه با تمرکز و 
برنامه‌ریزی سنگینی در حال نبرد با حزب‌الله 
لبنان است در این جبهه نیز مانند نبرد در 
غزه، نه‌تنها موفقیتی به ‌دست نیاورده، 
بلکه متحمل ضربات فراوانی شده‌ که 
نشان‌دهنده شکست این رژیم در دستیابی 

به اهداف ترسیم‌شده ‌است.

کیوسک

16مهر
طوفان در خانه عنکبوت

تنها یک هفته پس از رژه تاریخی نیروهای مقاومت فلسطینی 
در غزه و رونمایی از برخی موشک‌ها و تجهیزات نظامی 
جدید مقاومت فلسطین، این موشک‌ها از صبح شنبه بر سر 
اشغالگران صهیونیستی آوار شد و نیروهای مقاومت فلسطین 

آن را طوفان الاقصی نامیدند.

25مهر
  طراح طوفان کیست؟

»تحت تعقیب‌ترین مرد در فهرست دستگاه‌های امنیتی 
اسرائیل«؛ این عبارتی است که شبکه العربیه برای توصیف 
محمد ضیف، فرمانده گردان‌های عزالدین قسام شاخه نظامی 
جنبش مقاومت اسلامی فلسطین)حماس( به ‌کار برده است؛ 
کسی که دشمن شماره یک صهیونیست‌ها به شمار می‌رود 

و مغز متفکر حملات غافلگیرکننده طوفان‌ الاقصی است.

27مهر
همدستی شیاطین

رهبر معظم‌ انقلاب در دیدار اخیر با جمعی از نخبگان کشور 
تأکید کردند: »دولت آمریکا مسئول سیاست‌های رژیم 
غاصب صهیونیستی است«؛ موضوعی که سفر رئیس‌جمهور 
آمریکا به سرزمین‌های اشغالی شاهدی بر این مدعاست و 
نشان‌ می‌دهد واشنگتن همچنان در مسیر حمایت بی‌چون 

و چرا از تل‌آویو گام برمی‌دارد.

اول آبان 
  6میلیون ایرانی آماده مبارزه

در سومین هفته حملات رژیم صهیونیستی، مردم ایران 
‌اسلامی به ‌شکل‌های گوناگون همبستگی خود را با مردم 
فلسطین و رزمندگان جبهه‌ مقاومت در سرزمین‌های اشغالی 
نشان داده و اعلام کردند آماده حمایت از غزه مظلوم هستند. 
در این میان، پویش »حریفت منم« یکی از فعالیت‌های 

مردمی در این زمینه بود.

3آبان
  هراس از شهر زیرزمینی حماس

یکی از مهم‌ترین دلایل تردید ارتش رژیم صهیونیستی برای 
ورود زمینی به غزه وجود تونل‌های زیرزمینی گروه مقاومت 
حماس در این منطقه است. در واقع تونل‌های زیرزمینی 
فلسطینی‌ها در نوار غزه به کابوس صهیونیست‌ها تبدیل شده 
و به دلایل متعدد، از داشتن دست برتر مقاومت فلسطین در 

نبرد زمینی به اشغالگران حکایت دارد.

یادداشت

یعنی  الهی  سنت‌های 
قواعدی که بر همه اتفاقات 
سایه می‌اندازد. اتفاقات 
 هرچه باشد این قاعده‌ها را 

تغییر نمی‌دهد. 

أذُِنَ للَِّذینَ یقاتلَونَ بأَِنَّهُم ظُلمِوا  وَإنَِّ‌الله عَلی نصَرِهِم لقََدیرٌ حج1۳۹
به کسانی که جنگ بر آنان تحمیل گردیده، اجازه جهاد داده 
شده‌است؛ چراکه مورد ستم قرار گرفته‌اند، و خدا بر یاری آنها 

تواناست. 
خدا وقتی یک جامعه را یاری دهد، هر اتفاقی بیفتد، نتیجه جنگ 

معلوم است. 

ُّنَا‌الله  وَلوَلا  مَــت صَوامِعُ وَبیِعٌ وَصَلوَاتٌ 2 الَّذینَ أخُرِجوا مِن دِیارهِِم بغَِیرِ حَقٍّ إلِّ أنَ یقولوا رَب دَفعُ‌الله النّاسَ بعَضَهُم ببَِعضٍ لهَُدِّ
ومََساجِدُ یذکرُ فیهَا اسمُ‌الله کثیرًا  ولَیَنصُرَنَّ‌الله مَن ینصُرُهُ  إنَِّ‌الله لقََویِ عَزیزٌ
حج۴۰

همان‌ها که از خانه و شهر خود، به‌ناحق رانده شدند، جز اینکه 
می‌گفتند: »پروردگار ما، خدای یکتاست!« و اگر خداوند بعضی از 
مردم را به‌وسیله بعضی دیگر دفع نکند، دیرها و صومعه‌ها، و معابد 
یهود و نصارا، و مساجدی که نام خدا در آن بسیار برده می‌شود، ویران 
می‌گردد! و خداوند کسانی را که یاری‌اش کنند )و از آیینش دفاع 

نمایند( یاری می‌کند؛ خداوند قوی و شکست‌ناپذیر است. 
جبهه یاری‌دهنده مظلومان، یاری خدا را به میدان می‌آورد. قدرت 

الهی مافوق همه قدرت‌هاست.

خداوند با کسانی است که تقوا پیشه کرده‌اند، و کسانی که 3 إنَِّ الله مَعَ الَّذینَ اتَّقَوا وَالَّذینَ هُم مُحسِنونَ                  نحل۱۲۸
نیکوکارند.

معیت و همراهی خدا با جبهه‌ای است که برای اطاعت او اقدام می‌کنند 
و اهل نیکوکاری‌اند. این قاعده آوردن اراده الهی به میدان جبهه است.

یا أیَهَا الَّذینَ آمَنوا إنِ تنَصُرُوا‌الله ینصُرکم وَیثَبِّت أقَدامَکم محمد4۷
ای کسانی که ایمان آورده‌اید! اگر )آیین( خدا را یاری کنید، شما را 
یاری می‌کند و گام‌هایتان را استوار می‌دارد. نه‌تنها یاری‌دهندگان راه 
حق، یاری خدا را به میدان می‌آورند، بلکه ثبات قدم هم پیدا می‌کنند 

و کم نمی‌آورند و راه حق را رها نمی‌کنند. 

وَالَّذینَ جاهَدوا فینا لنََهدِینَّهُم سُبُلنَا  وَإنَِّ‌الله لمََعَ المُحسِنینَ عنکبوت5۶۹
و آنها که در راه ما )با خلوص نیت( جهاد کنند، قطعا به راه‌های خود 

هدایت‌شان خواهیم کرد؛ و خداوند با نیکوکاران است.
جهاد‌کنندگان راه خدا به‌وسیله خدا به سمت هدف درست هدایت 
می‌شوند راه را گم نمی‌کنند؛ به‌علاوه اراده خدا و معیت و همراهی‌اش 

را نیز با خود خواهند داشت و چه قدرتی بالاتر از قدرت اوست؟ 

رِ المُؤمِنینَ وَأخُری تحُِبّونهَا  نصَرٌ مِنَ‌الله وَفَتحٌ قَریبٌ  وَبشَِّ صف 6۱۳
و )نعمت( دیگری که آن را دوست دارید به شما می‌بخشد، و آن 
یاری خداوند و پیروزی نزدیک است؛ و مؤمنان را بشارت ده )به این 

پیروزی بزرگ(! 
اهل ایمان به خدا گام‌به‌گام به مقصدشان می‌رسند. بشارت بر آنها. 

إنَِّ الله یدافعُِ عَنِ الَّذینَ آمَنوا  إنَِّ‌الله لا یحِبُّ کلَّ خَوّانٍ کفورٍ حج7۳۸
خداوند از کسانی که ایمان آورده‌اند دفاع می‌کند. خداوند هیچ 

خیانتکار ناسپاسی را دوست ندارد! 
خدای متعال خودش اجازه نمی‌دهد نقشه‌های دشمنان جبهه حق 

علیه جبهه مومنان محقق شود و پیش برود. 

کتَبَ‌الله لَغَلبَِنَّ أنَا وَرُسُلی  إنَِّ‌الله قَوِی عَزیزٌ مجادله8۲۱
خداوند چنین مقرر داشته که من و رسولانم پیروز می‌شویم؛ چراکه 

خداوند قوی و شکست‌ناپذیر است! 
پیروزی قطعی با جبهه حق است در همه مراحل مبارزه. 

ه  وَنرُیدُ أنَ نمَُنَّ عَلیَ الَّذینَ استُضعِفوا فیِ الأرَضِ وَنجَعَلهَُم أئَمَِّ 		                             قصص9۵ وَنجَعَلهَُمُ الوارثِینَ
ما می‌خواهیم بر مستضعفان زمین منّت نهیم و آنان را پیشوایان و 

وارثان روی زمین قرار دهیم! 
حاکمان و وارثان زمین قطعا و قطعا کسانی هستند که ضعیف نگه 

داشته شده‌اند و به آنها ظلم شده‌است. 

وَلقََد صَدَقَکمُ‌الله وَعدَهُ إذِتحَُسّــونهَُم بإِذِنهِِ  حَتّی إذِا فَشِلتُم  وَتنَازَعتُم فیِ الأمَرِ وَعَصَیتُم مِن بعَدِ ما أرَاکم ما تحُِبّونَ  مِنکم 10
نیا وَمِنکم مَن یریدُ الآخِرَه  ثمَُّ صَرَفَکم عَنهُم لیِبتَلیِکم  وَلقََد  مَن یریدُ الدُّ

ُ ذو فَضلٍ عَلیَ المُؤمِنینَ عَفا عَنکم  وَاللَّ
آل عمران ۱۵۲

خداوند وعده خود را به شما )درباره پیروزی بر دشمن در احد( تحقق 
بخشید؛ در آن هنگام )که در آغاز جنگ( دشمنان را به فرمان او به 
قتل می‌رساندید؛ )و این پیروزی ادامه داشت( تا اینکه سست شدید؛ 
و )بر سر رهاکردن سنگرها( در کار خود به نزاع پرداختید؛ و بعد از 
آنکه آنچه را دوست می‌داشتید )از غلبه بر دشمن( به شما نشان داد، 
نافرمانی کردید. بعضی از شما خواهان دنیا بودند؛ و بعضی خواهان 
آخرت. سپس خداوند شما را از آنان منصرف ساخت )و پیروزی شما به 
شکست انجامید( تا شما را آزمایش کند. و او شما را بخشید؛ و خداوند 

نسبت به مؤمنان فضل و بخشش دارد. 
وقتی مجاهدان منسجم و متحدند و وفاق را به هم نمی‌زنند، وقتی 
سستی نمی‌کنند و تا پای جان می‌رزمند، وقتی اطاعت الهی و 
فرماندهان الهی را رها نمی‌کنند، اینها قطعا پیروز می‌شوند. شکست و 
تأخیر در پیروزی محصول ضعف در این جهات است که آن هم ناشی 

از خودخواهی و میل به دنیاست. 
 رهبر معظم انقلاب 1401/4/7

»اینها نتوانستند بفهمند که در عالمِ بشر غیراز محاسبات و 
مناسبات سیاسی، یک محاسبات و ‌مناسبات دیگری هم وجود 
دارد که آنها قادر به فهم آن نیستند؛ آنها سنّت‌های الهی است«

 محاسبه نتیجه جنگ
براساس سنت‌های خدا

علی مهدیان،  استاد حوزه و دانشگاه


